
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 723 del 30-12-2011 

 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SOSTITUZIONE PALI DELLA PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE IN VIA G. D’ANNUNZIO. 
 

L’anno 2011 il giorno 30 del mese di dicembre 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO che il Comune di Ortona ha in corso di esecuzione i lavori di riqualificazione di Via G. 
D’Annunzio nel centro urbano, con rifacimento della sede stradale e dei marciapiedi; 
CONSIDERATO che durante la esecuzione dei lavori si è accertato lo stato precario dei pali di 
illuminazione pubblica, che presentano alla base elevata corrosione e cedimenti ai plinti di fondazione, 
tanto da non garantire la perfetta stabilità e quindi la sicurezza; 
RAVVISATA l’urgente necessità di sostituire i pali  con relativi corpi illuminanti, dando atto che le opere 
di fondazione sono state eseguite contestualmente ai lavori di rifacimento stradale; 
RAVVISATA la necessità di impegnare la somma disponibile nel corrente bilancio 2011, provvedendo 
con successivi atti all’affidamento dei lavori; 

 
DETERMINA 

 
1 – Impegnare la somma di € 40.000,00 al Cap. 31027 Bil. 2011 per  sostituzione pali di illuminazione in 
Via G. D’Annunzio. 
2 – Provvedere con successive determine ad affidare i lavori, dando atto della urgenza di esecuzione dei 
suddetti lavori per motivi di pubblica incolumità. 
 
Ortona 30-12-2011 
 

Il Compilatore 
Din. 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  30-12-2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Servizio Edilizia Pubblica 


